2317. Hinc deducitur ulterius, Abbatem posse præscribere sibi aliqua, vel omnia jura Episcopalia alicuius Capella, vel Ecclesiæ; non tamen obedientia, licet quidam Abbas illa amiserit per arbitrium, quem ignorabat; adeoque jus instituendi, destituendi Clericos, baptizandi in Capella sibi subiecta, ferendi Censuras, &c. quæ scilicet non supponunt potestatem ordinis Episcopalis; quod confirmatur ex c. *Auditis* 15. h. t. Cùm enim Episcopus Vigoriensis assereret, Ecclesiam in Vallœ Hevescam ad se lege Diœcésana pertinere, Abbat illius loci sibi eandem asserente jure privilegii, & præscriptionis: mandavit Pontifex, si ex Privilegiis constet, dictam Vallem libertate donatam à Cœlestino Papa, uti prætenditur, Episcopo silentium imponi; si autem Abbas in probatione donatae libertatis defecerit, jussit audiri probationes super tempore, quo in-

fra 40. annos Episcopalis Sedes vacavit, & si tempore vacationis subducto, quadragenaria præscriptio non sit completa, jus Episcopale Episcopo adjudicari in illis, quæ Abbas per 40. annos absque interruptione se præscripsisse non probaverit.

Not. autem universaliter, tantum solùm præscriptione acquisitum esse, quantum probatum fuerit legitimè possessum cum cæteris conditionibus ad præscriptionem ritè complendam; cùm nulla præscriptio procedat sine possessione ex dicendis infra. Ex hoc fit, quod quis possit præscribere *jus excommunicandi*, sine jure absolvendi; jus Baptizandi in sua Ecclesia, sine jure ex officio exercendi Curam animarum, &c. sic Abbas in c. *Cum olim*, 18. h. t. num. 7. Suarez tom. 2. D. 2. scđ. 2. a nu. 13. & alii; & quamvis jus cognoscendi causas matrimoniales de jure *communi* solis Episcopis, ipsorumq; dignitati reservetur, ut constat ex *Trid. sess. 24. de reform. c. 20. Vers. adhac*: nihilominus tamen Prælato inferiori præscriptione legitimè completa acquiri potest; cùm non pertineat ad potestatem ordinis, sed solùm jurisdictionis Episcopalis.

Not. 2. in casu, quo Prælatus inferior litigat cum Episcopo, volens, & probans Ecclesiæ suæ jus Episcopale (v. g. instituendi, & destituendi plebanum) legitima præscriptione acquisitum esse, tale jus dupliciter posse intelligi acquisitum; *cumulativè* nimirum, seu æqua potestate sic, ut non tantum illud jus competit Episcopo, sed etiam inferiori Prælato; vel *privativè* ad Episcopum, ita scilicet, ut in ordine ad illum actum jus Episcopo, vel cæteròquin habenti talē potestatem, præscriptione jus omne sit ademptum; quod contingit, quando quis *solus* actus illos exercuit bona fide, & legitimo titulo, possessione continuatâ per tempus jure definitum, Episcopo nunquam admisso.